4
Ofício nº 442/2008-GAB

Ofício nº 442/2008-GAB.

Londrina, 29 de maio de 2008.

A Sua Excelência, Senhor

Sidney Osmundo de Souza

Presidente da Câmara Municipal

Londrina – Pr

Assunto:  Encaminha Projeto de Lei -  que altera dispositivo da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Direta, Autárquica e Fundacional  do Poder Executivo do Município de Londrina, e dá outras providências.
Senhor Presidente,

Temos a honra de encaminhar à apreciação dessa colenda Casa de Leis a apensa Propositura, através da qual pretende o Executivo a imprescindível permissão legislativa, para que possa alterar dispositivos da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município de Londrina.
Atenciosamente,

Nedson Luiz Micheleti

Prefeito do Município

J U S T I F I C A T I V A

Com a implantação do Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo do Município de Londrina, através da  Lei Municipal nº 9337, de 19 de janeiro de 2004, o cargo de Técnico de Gestão Pública, na função de Assistência Técnica de Gestão, na classe A, em sua descrição sintética, este cargo fica adstrito somente para atender as atividades administrativas em secretarias de escolas e unidades de saúde.

A redação proposta adéqua a atuação dos servidores ocupantes do cargo de Técnico de Gestão Pública atuante na função de Assistência de Gestão, possibilitando movimentação funcionais dinâmicas e possibilitando melhorias na gestão administrativa do cargo.

No que tange ao aspecto financeiro, a propositura não trará impactos dessa natureza, vez que a alteração é singela e pontual, não acarretando alterações na tabela salarial do cargo.

Esperamos, assim, diante das razões aduzidas, que o projeto encontre favorável acolhimento dos nobres Edis.

Londrina, 29 de maio de 2008.

Nedson Luiz Micheleti

PREFEITO DO MUNICÍPIO

PROJETO DE LEI Nº............

OFÍCIO Nº 442/2008 - GAB., DE 29 DE MAIO DE 2008

SÚMULA: Altera dispositivo da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município de Londrina, e dá outras providências.

Londrina, 29 de maio de 2008.

         Nedson Luiz Micheleti

             PREFEITO DO MUNICÍPIO

Texto do Projeto de Lei em anexo.

PROJETO DE LEI Nº .........

SÚMULA:  Altera dispositivo da Lei Municipal nº 9.337, de 19 de janeiro de 2004, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreiras e Salários da Administração Direta, Autárquica e Fundacional do Poder Executivo do Município de Londrina, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, PREFEITO DO MUNICÍPIO, SANCIONO A SEGUINTE

                                                              L E I :

Art. 1° Altera a descrição sintética do cargo de Técnico de Gestão Pública, função Assistência de Gestão, Classe A, Código TGPA01, do Anexo VII da Lei Municipal nº 9337, de 19 de janeiro de 2004, com a seguinte redação:

“ANEXO VII

DESCRIÇÃO DE CARGOS E FUNÇÕES

Cargo: Técnico de Gestão Pública
Classe: A

Função: Assistência  de Gestão
Código: TGPA01

Descrição Sintética:

Atuar em atividades administrativas gerais, serviços de protocolização e controle de documentos, serviços de recepção e encaminhamento de pessoas aos setores administrativos diversos, serviços de digitação e organização de arquivos.

...”

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.